
\IV' 
.it:._.,,,_,,_,,_~ 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Ai sensi della L.R. n. 1512015) 

ID DIREZIONE 
Viabilità Metropolitana 

II SERVIZIO- DISTRETTO COSTA JONICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
PROGETTO: Piano degli Interventi ex OPCM 3865/2010: Consolidamento del piano viabile da 
eseguirsi a monte della S.P. 19 nei pressi del cimitero di Antillo. Ripristino, canalizzazione e 
regimentazione delle acque meteoriche, opere di contenimento e stabilizzazione scarpate. COD. 
ANTl.-PAGAMENTO ONERI DI CONFERIMENTO IN DISCARICA, PROVE DI 
LABORATORIO E SPOSTAMENTO LINEE ELETTRICHE.-

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFO 

Proposta N. ?f 5 5 del ..w.l...L.J-...l:~µ.:::;...;:;..;.i.;::~ 
Determin. N. =(~ 'f del~~............,~~-

IMPRESA: D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 98051, BARCELLONA P.G. 
(ME) 

CONTRATTO: Rep. n° 14309 del 09/07/2015 registrato a Messina in data 16/07/2015 al n° 4443 
serie 1 T. 

ATTO AGGIUNTIVO: Rep. n° 14364 del 12/04/2016 registrato a Messina in data 14/04/2016 al n° 
2645 serie 1 T. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il contratto di appalto n. 14309 di repertorio del 09/07/2015 con il quale sono stati affidati 
all'impresa D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 215, 98051, BARCELLONA P.G. 
(ME) gli interventi relativi al "Piano degli Interventi ex OPCM 3865/2010: Consolidamento del 
piano viabile da eseguirsi a monte della S.P. 19 nei pressi del cimitero di Antillo. 
Ripristino, canalizzazione e regimentazione delle acque meteoriche, opere di contenimento e 
stabilizzazione scarpate. COD. ANTl", per un importo contrattuale di€. 1.625.201,77 al netto del 
ribasso d'asta del 13,1220% compresi gli oneri di sicurezza pari ad€. 40.828,60, ed€. 328.084,95 
per costo della manodopera, oltre ad€. 643.304,44 per somme a disposi:iione; 

Vista la Disposizione Commissariale n° 319 del 04/04/2016, con la quale è stata disposta 
l'approvazione del progetto esecutivo, del verbale di gara, della determinazione di aggiudicazione 
definitiva, e del contratto dei lavori relativi al "Piano degli Interventi ex OPCM 3865/2010: 
Consolidamento del piano viabile da eseguirsi a monte della S.P. 19 nei pressi del cimitero di 
Antillo. Ripristino, canalizzazione e regimentazione delle acque meteoriche, opere di contenimento 
e stabilizzazione scarpate. COD. ANTl "; 

Visto il contratto aggiuntivo n. 14364 di repertorio del 12/04/2016 con il quale sono state retificate 
le previsioni progettuali del progetto esecutivo sempre relativo al "Piano degli Interventi ex OPCM 



3865/2010: Consolidamento del piano viabile da eseguirsi a monte della S.P. 19 nei pressi del 
cimitero di Antillo. Ripristino, canalizzazione e regimentazione delle acque meteoriche, opere 
di contenimento e stabilizzazione scarpate. COD. ANTl'', per un importo contrattuale di €. 
1.763.802,57 al netto del ribasso d'asta del 13,1220% compresi gli oneri di sicurezza pari ad €. 
75.671,68, ed €. 368.290,99 per costo della manodopera, oltre ad €. 504.703,64 per somme a 
disposizione; 

Vista la fattura emessa da Enel Distribuzione S.p.a. n° 916001006608 del 04/07/2016 dell'importo 
complessivo di €. 122,00 (Euro Centoventidue/00) comprensiva di IVA al 22% relativa al 
pagamento già effettuato dall'impresa aggiudicataria per conto della Città Metropolitana di 
Messina, con bonifico del 22/09/2015 (di cui in descrizione indicato come anticipo contributi n° 
presa 8356500500002), e relativo alle spese di istruttoria per l'avvenuto spostamento delle linee 
elettriche che interferivano con la zona dei lavori in prossimità dell'intervento denominato "1" nel 
progetto esecutivo; 

Vista la fattura emessa da Enel Distribuzione S.p.a n° 916000987041 del 29/06/2016 dell'importo 
complessivo di€. 8.075,31 (Euro Ottomilasettantacinque/31) comprensiva di IVA al 22% relativa al 
pagamento già effettuato dall'impresa aggiudicataria per conto della Città Metropolitana di 
Messina, con bonifico del 12/11/2015 di cui al codice di rintracciabilità n° 104083247, e relativo 
all'avvenuto spostamento delle linee elettriche che interferivano con la zona dei lavori in prossimità 
dell'intervento denominato "1" nel progetto esecutivo; 

Vista fattura emessa da Capone Lab S.r.l. Unipersonale n° 348/2015/SE del 10/12/2015 
dell'importo complessivo di€. 964,41 (Euro Novecentosessantaquattro/41) comprensiva di IVA al 
22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio effettuate; 

Vista fattura emessa da Capone Lab S.r.l. Unipersonale n° 88/2016/SE del 22/03/2016 dell'importo 
complessivo di€. 610,00 (Euro Seicentodieci/00) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento 
delle prove di laboratorio effettuate; 

Vista fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 
124/16 del 16/03/2016 dell'importo complessivo di €. 896, 70 (Euro Ottocentonovantasei/70) 
comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio effettuate; 

Vista fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 
165/16 del 07/04/2016 dell'importo complessivo di €. 231,80 (Euro Duecentotrentuno/80) 
comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio effettuate; 

Vista fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 
266/16 del 09/06/2016 dell'importo complessivo di€. 73,20 (Euro Settantatre/20) comprensiva di 
IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio effettuate; , 

Vista fattura emessa da O.R. di Grasso Rosetta & C. S.a.s. (impianto di Furci Siculo in C.da 
Litania) n° 0041/2016/A del 31/03/2016 dell'importo complessivo di €. 1.204,83 (Euro 
Milleduecentoquattro/83) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento degli oneri di 
conferimento a discarica; 

Vista fattura emessa da O.R. di Grasso Rosetta & C. S.a.s. (impianto di Furci Siculo in C.da 
Litania) n° 0066/2016/A del 30/04/2016 dell'importo complessivo di €. 434,61 (Euro 
Quattrocentotrentaquattro/61) comprensiva di IVA al 22% relativa al pagamento degli oneri di 
conferimento a discarica; 

PROPONE 



1. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura n° 916001006608 del 04/07/2016 dell'importo 
complessivo di €. 122,00 (Euro Centoventidue/00) comprensiva di IVA al 22% relativa al 
pagamento già effettuato dall'impresa stessa per conto della Città Metropolitana di Messina, e 
relativo alle spese di istruttoria per l'avvenuto spostamento delle linee elettriche; 

2. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura n° 916000987041 del 29/06/2016 dell'importo 
complessivo di €. 8.075,31 (Euro Ottomilasettantacinque/31) comprensiva di IV A al 22% 
relativa al pagamento già effettuato dalla stessa per conto della Città Metropolitana di Messina, 
e relativa all'avvenuto spostamento delle linee elettriche che interferivano con la zona dei 
lavori; 

3. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa da Capone Lab S.r.l. Unipersonale n° 
348/2015/SE del 10/12/2015 dell'importo complessivo di €. 964,41 (Euro Novecentoses­
santaquattro/41) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio 
effettuate; 

4. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa da Capone Lab S.r.l. Unipersonale n° 
88/2016/SE del 22/03/2016 dell'importo complessivo di €. 610,00 (Euro Seicentodieci/00) 
comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio effettuate; 

5. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da 
costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 124116 del 16/03/2016 dell'importo complessivo di€. 
896, 70 (Euro Ottocentonovantasei/70) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle 
prove di laboratorio effettuate; 

6. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da 
costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 165/16 del 07/04/2016 dell'importo complessivo di€. 
231,80 (Euro Duecentotrentuno/SO) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle 
prove di laboratorio effettuate; 

7. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P .G. (ME), la fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da 
costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 266/16 del 09/06/2016 dell'importo complessivo di€. 
73,20 (Euro Settantatre/20) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di 
laboratorio effettuate; 

8. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa da O.R. di Grasso Rosetta & C. S.a.s. 
(impianto di Furci Siculo in C.da Litania) n° 0041/2016/A del 31/03/2016 dell'importo 
complessivo di€. 1.204,83 (Euro Milleduecentoquattro/83) comprensiva di IV A al 22% relativa 
al pagamento degli oneri di conferimento a discarica; 

9. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), fattura emessa da O.R. di Grasso .Rosetta & C. S.a.s. 
(impianto di Furci Siculo in C.da Litania) n° 0066/2016/A del 30/04/2016 dell'importo 



complessivo di €. 434,61 (Euro Quattrocentotrentaquattro/61) comprensiva di IVA al 22% 
relativa al pagamento degli oneri di conferimento a discarica; 

Vista la superiore proposta; 

Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti, 

DETERMINA 

1. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura n° 916001006608 del 04/07/2016 dell'importo 
complessivo di€. 122,00 (Euro Centoventidue/00) comprensiva di IVA al 22% relativa al 
pagamento già effettuato dall'impresa stessa per conto della Città Metropolitana di Messina, 
e relativo alle spese di istruttoria per l'avvenuto spostamento delle linee elettriche; 

2. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura n° 916000987041 del 29/06/2016 dell'importo 
complessivo di €. 8.075,31 (Euro Ottomilasettantacinque/31) comprensiva di IVA al 22% 
relativa al pagamento già effettuato dalla stessa per conto della Città Metropolitana di 
Messina, e relativa all'avvenuto spostamento delle linee elettriche che interferivano con la 
zona dei lavori; 

3. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa da Capone Lab S.r.l. Unipersonale n° 
348/2015/SE del 10/12/2015 dell'importo complessivo di €. 964,41 (Euro Novecentoses­
santaquattro/41) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio 
effettuate; 

4. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa da Capone Lab S.r.l. Unipersonale n° 
88/2016/SE del 22/03/2016 dell'importo complessivo di€. 610,00 (Euro Seicentodieci/00) 
comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento delle prove di laboratorio effettuate; 

5. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da 
costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 124/16 del 16/03/2016 dell'importo complessivo di 
€. 896, 70 (Euro Ottocentonovantasei/70) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento 
delle prove di laboratorio effettuate; 

6. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da 



costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 165/16 del 07/04/2016 dell'importo complessivo di 
€. 231,80 (Euro Duecentotrentuno/80) comprensiva di IV A al 22% relativa al pagamento 
delle prove di laboratorio effettuate; 

7. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant'Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa dal Laboratorio prove su materiali da 
costruzione "G. Minutoli" di Messina n° 266/16 del 09/06/2016 dell'importo complessivo di 
€. 73,20 (Euro Settantatre/20) comprensiva di IV A al 22% relativa al ça~amento delle çrove 
di laboratorio effettuate; 

8. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), la fattura emessa da O.R. di Grasso Rosetta & C. S.a.s. 
(impianto di Furci Siculo in C.da Litania) n° 0041/2016/A del 31/03/2016 dell'importo 
complessivo di €. 1.204,83 (Euro Milledueçentoquattro/83) comprensiva di IV A al 22% 
relativa al pagamento degli oneri di conferimento a discarica; 

9. liquidare all'impresa appaltatrice D.L.M. COSTRUZIONI S.r.l. Via Sant' Andrea, n° 161, 
98051, BARCELLONA P.G. (ME), fattura emessa da O.R. di Grasso Rosetta & C. S.a.s. 
(impianto di Furci Siculo in C.da Litania) n° 0066/2016/A del 30/04/2016 dell'importo 
complessivo di€. 434,61 (Euro Quattrocentotrentaquattro/61) comprensiva di IV A al 22% 
relativa al pagamento degli oneri di conferimento a discarica; 

Parere Regolarità Tecnico Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime p_arere favorevo sul regolarità 
tecnico amministrativa. 

Messina lì O 5 LUG, 2016 
e: 

------. 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma. della L. 142190) 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del 
sistema dei controlli interni; a norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 
48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

che la copertura finanziaria della spesa è sancita nel piano aggiornato degli interventi di cui alla 
O.C.D.P.C. n° 117/2013, che approva, sulla scorta delle risorse disponibili, la programmazione 
della spesa, secondo gli interventi strutturali e le attiyità indicate {programma degli interventi ex 

O.P.C.M. 3865/2010 aggiornato) e grav~.1.~~. · }> .. ~ · d=e~lla contabilità speciale della Regione 
Siciliana, n° 5431, prorogata al 31/12/2<}(~~J!~~4'~"<\° 288 del 23/09/2015. 

/,-:,~.:; ~?:~~-f~ ~ Jl Dirig!f!Ufft · 't iario i ti '-t~~~\:i'.': ~\ ;! I • • 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio 

'' 

lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009). 

~~~n:~!A',, 

ftDl'Wl~.;;l.~~1"1:, i~~;f '~rf-v:-.: ..... · 1-rr~~NP°t:IPlllH?:"f"""i".~l\J F. 

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISlf.{;RflO NOTA 
M~ssina Il F~ 

~ F.F. 



CAPONE LAB SRL UNIPE.RSONALE @ 
ANALISI i: CONSULl!:NH. AMBIDITAL 
Via Delle Gelsominaic, 31/33 - 98057 MILAZZO (ME) 

Tel/fu 09019284475-C.FJP.I. 03001560832 
Email: caponelabsrl@vahoo.it bacapon@tin.it 

Cod. Cli. 

488 

IVA 

Codice e descrizione pagamento 

402 BONIFICO BANCARIO 
Telefono 

090/9796900 

Valuta Codice fiscale 

EURO 

Agente 

~ 
$15TE ...... DICUTIONI" 
00,.UU\CEltTI~l(Anl 

FATTURA IMMEDIATA 

Partita IVA 
' 03036160830 

Spett.le 
D.L.M. COSTRUZIONI SRL 
VIA S. ANDREA, 161 
98051 BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

Destinazione corrispondenza 
D.L.M. COSTRUZIONI SRL 
VIA S. ANDREA, 161 
98051 BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

Numero doc. Datadoc. 

348/2015/SE 10/12/2015 
Banca d'appoggio 

Tipo documento 

FATIURA IMMEDIATA 

Pag. 

1 I 

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Un. Sc.1% Sc.2% lmp. Netto IVA 

TERRENI 
TERRENI 

IVA PER CASSA 

Imponibile 

Scadenze 

Vs. dare per servizio di analisi effettuate Vs. conto 
su campioni di terra, intervehti 1-2-3, provenienti 
dal Comune di Antillo {ME}. Commessa n. 344/15 
(ns. foglio accettazione campioni del 23.11.2015 a 
firma de.I Sig. Càlabrese Luca). 
Rapporto di prova n. 1493 del 01.12.2015 
Rapporti di prova n. 1494-1495 del 01.12.2015 
====================================== 
Operazione con 'IVA PER CASSA' ai sensi dell'art. 
32 bis DL n. 83/2012 
====================================== 

i< 

Per&PfiConrorme 

1,00 
2,00 

)c.·~ .... ·~ " • . • ! ""' ,· 
t"'' 

Al.IVA Importo IVA Totale merce % Sconto 
790,50 22,00 173,91 790,50 0,00 

Bolli Spese incasso 

T,QTALE A PAGARE 

790 50 Tot. 173 91 964,41 

Rd 964,41 10/1212015 

ORIGINALE CLIENTE 

330,00 15,00 0,00 
300,00 15,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Importo sconto 

Varie 

280,50 22 
510,00 22 

0,00 22 

Netto merce 

790,50 

Acconto 

TOTALE DOCUMENTO 

964,41 



r 
CAPO.NE LAB SRL UNIPER.SONALE ® 

ANAUSI fil CONSUI.JE.NZE. AMBIUTAL 
Via Delle ~lsomlnaie, 31/33 -98057 MILAZZO (ME) 

Tel/rax 090/9284475- C.F .IP.I. 03001560832 
Email: caponelabsrl@Yahoo.it bacapon@tin.it 

Cod. Cli. 

488 

IVA 

Codice e descrizione pagamento 

402 BONIFICO BANCARIO 
Telefono 

09019796900 
Codice 

IVA PER CASSA 

Valuta Codice fiscale 

EURO 

Agente 

Descrizione 
Vs. darè per servizio di analisi effettuate Vs. conto 
su campioni di misto demolizione provenienti dal 
Comune di Antillo (ME}. Commessa n. 052/16 (ns. 
foglio accettazione campioni del 02.03.2016). 
RIFERIMENTI: Rapporti di prova n. 326 e 327 del 
08.03.2016 
====================================== 
Operazione con 'IVA PER CASSA' ai sensi dell'art. 
32 bis D.L. n. 83/2012 

Partita IVA 

03036160830 

FATTURA IMMEDIATA 

Spett.le 

D.l.M. COSTRUZIONI SRL 
VIA S. ANDREA, 161 
98051 BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

Destinazione corrispondenza 
D.l.M. COSTRUZIONI SRL 
VIA S. ANDREA, 161 
98051 BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

Numero doc. Data doc. 

88/2016/SE 22/03/2016 

Pag. 

1 I 
Banca d'appoggio 

U.M. Quantità 
2,00 

Tipo documento 

FATIURA IMMEDIATA 
Prezzo Un. Sc.1% Sc.2% 

250,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

lmp. Netto IVA 
500,00 22 

0,00 22 

Imponibile Al.IVA Importo IVA Totale merce % Sconto 
500,00 22,00 110,00 500,00 0,00 500,00 

Bolli Spese incasso Varie Acconto 

TO ALEA PAGARE TOTALE DOCUMENTO 

500,00 Tot. 110,00 610,00 610,00 
cadenze 

Rd 610,QO 22103/2016 

ORIGINALE Cl IFNTI= 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "'G. MINUTOLI" 
LABORATORIO PROVE SU MATERIALI DA COSTRUZIONI 

r 

~ 090.6810168 d3i 090.686195 
C.F. 97061930836 P.I 02569990837 

Via 37/B C.da Gazzi-Fucile- 98147 MESSINA 

Messina, lì 16/03/16 
Spett. 

Fattura N° 124/16 D.L.M. Costruzioni Sri 
Via S. Andrea n. 215/E 

Verbale di accettazione I 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) 
ordine lavoro N° 124/16 

Per Copia Conforme 

Partita IVA:"03 036 160 830 

Codice DESCRIZIONE PROVE No Costo 
Unitario 

Imponibile IVA 
% 

IVA 

DS Diritti di Segreteria per rilascio certificazione ufficiale 2 € 10,00 € 20,00 22% € 4,40 

C/1 Compressione su cubi di calcestruzzo ( 15x15x15) 22 € 10,00 € 220,00 22% € 48,40 

AC/1 Trazione e Piega su barre di acciaio (N. 1 prova su n. 3 barre) 6 € 75,00 € 450,00 22% € 99,00 

AC/2 Riconoscimento marchio di produzione dell'acciaio 6 € 7,50 € 45,00 22% € 9,90 

=================================================================== 

NOTE: versamento effettuato tramite bonifico in data 16/03/16 

Lavori S.P. 19 Antillo (ME), Committente Città Metropolitana 
di Messina. 

CIG: 6209109ED3 

CUP: B57H15000090002 

--
TOTALE IMPONIBILE € 735,00 

1------'----.1 

TOTALE IVA € 161,70 
J,-------'--~ 

TOTALE IMPOR.TO FATTURA € 896,70 
1..----....:..-1 

Laboratorio Autorizzato dal M.IT, Presidenza Consiglio Superiore LLPP. -
S.T.C., ai sensi della Legge 1086/71 con decreto n° 51390 del 22/01/2004 e 

successivi rinnovi, ultimo D.M. ~Ì~7.H/2015 

COPI 
ALI' 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. l\1INUTOLI" 
LABORATORIO PROVE SU MATERIALI DA COSTRUZIONI 

~ 090.6810168 ® 090.686195 
C.F. 97061930836 P.I 02569990837 

Via 37/B C.da Gazzi-Fucile- 98147 MESSINA 

Messina, lì 07/04/16 
Spett. 

Fattura N° 165/16 D.L.M. Costruzioni Sri 
Via S. Andrea n. 215/E 

Verbale di accettazione I 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) 
ordine lavoro N° 165 / 16 

Per Copia Conforme 

Partita IVA: 03 036 160 830 

Codice DESCRIZIONE PROVE No Costo 
Imponibile IVA 

IVA 
Unitario % 

DS Diritti di Segreteria per rilascio certificazione ufficiale 1 € 10,00 € 10,00 22% €2,20 
C/1 Compressione su cubi di calcestruzzo (15x15x15) 18 € 10,00 € 180,00 22% € 39,60 

=================================================================== 

NOTE: 

Lavori relativi al cantiere sito nel Comune di Antillo (ME), S.P. 19, piano di interventi ex O.P.C.M. 
38658201 O, consolidamento del piano viabile da eseguirsi a monte ed a valle della S.P. 19 nei pressi 
del Cimitero di Antillo - ripristino canalizzazione e regimentazione delle acque meteoriche, opere di 
contenimento e stabilizzazione scarpate. CIG: 6209109ED3 - CUP: B57H15000090002: · 

TOTALE IMPONIBILE € 190,00 
t----~-1 

Pagamento effettuato sul CCb TOTALE IVA € 41;80 
in data 07 /04/2016 

r-----...,.~-t 

TOTALEJIVl,f;>~~~Q FATTURA 31,80 

~-};::.'1:~~ _,...... ___ '""' 
/ ~·- ·· I f 
\·<' · l·L' 7 :1 
\\:·.-~· Lii 

t-------------------------....;·';..,· ~ ....... :c~{91r i 
Laborat~rio A~torizzato dal M.l.T., Presidenza Consiglio ~lJP~iR.J:;~~L,.l;gtP~ 
S.T.C., a1 sensi della Legge 1086/71 con decreto n° 51390 d~i!/~~2t'M4 é' 

successivi rinnovi, ultimo D.M. 401 del 23/1 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MINUTOLI" 
LABORATORIO PROVE SU MATERIALI DA COSTRUZIONI 

~ 090.6810168 d§1. 090.686195 
C.F. 97061930836 P.I 02569990837 

Via 37/B C.da Gazzi-Fucile- 98147 MESSINA 

Messina, lì 09/06/16 
Spett. 

Fattura N° 266 / 16 D.L.M; Costruzioni Sri 
Via S. Andrea n. 215/E 

Verbale di accettazione I 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) 
ordine lavoro N° 266 / 16 

Partita IVA: 03 036 160 830 

Codice DESCRIZIONE PROVE No Costo Imponibile IVA 
IVA 

Unitario % 

DS Diritti di Segreteria per rilascia certificazione ufficiale 1 € 10,00 € 10,00 22% €2,20 
R/1 Compressione su cubi di roccia 5 € 10,00 € 50,00 22% € 11,00 

==================================================================~ 

NOTE: TOTALE IMPONIBILE € 60,00 .__ __ --''--I 

Pagamento effettuato sul CCB 
in data 09/06/2016 

TOTALE IVA € 13,20 
i------,--''--1 

TOTALE IMPORTO FATTURA /€ 73,20 

.. ,'· . 

Laboratorio Autorizz~ dal M.l.T., Presidenza Consiglio .~uperiore u.:.Pf:: :- ·~· : .... 
S.T.C., ai sensi def1a~B;!gge 1086171 con decreto n• 51390 del 22/ ·~v. RO'P 

successivi rinnovi, ultimo D.M. 401 del 23/11/2015 · • -

\' 
\. 

e Servizio 
· entini 



O.R. DI GRASSO ROSETTA & C. SAS 
Sede legale ed indirizzo postale: Via Taro, 38 - 95024 ACIREALE (CT) 
P.IVA 03608820878 - C.F. 01903230835 

TELEFONO I FAX 0942 795078 - E-MAIL grassosas@alice.it 

UFFICIO ED IMPIANTO: C.DA LITANIA- FURCI SICULO (ME) 

Spett; le 

D.L.M. COSTRUZIONI SRL 

VIA S. ANDREA N 215/E P. IV 

98051 BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME) 

Codi.ce Fiscale: 03036160830 

Partita IV A: 03036160830 

FATTURA 0041/2016/A DEL 31/03/2016 

DESCRIZIONE: VS. DARE PER RECUPERO RIFIUTI NEL NS IMPIANTO DI FURCI SICULO (ME) C.DA LITANIA 

CANTIERE: SJ>. 19 PRESSI DEL CIMITERO DI ANTILLO (ME) 

DETTAGLI FATTURA 

Descrizione Quantita' Prezzo Importo 

170302 73 020,00Kg 0,015 € 1 095,30€ 

Rif. Formulari. Vedi elenco allegato. 

Imponibile IVA Importo IVA 

1 095,30 € 10% 109,53 € 

TOTALE 

FATTURA 

Cl 

10% 

TOTALE 

1 204,83 € 

1 204,83 € 

Non si accettano arrotondamenti o sconti. 

I r :. : 

"<:· 

Per Copia Conforme 
CITTÀ l\fETFnrouT,.\ NA DI MESS ~A 

Ai sensi dell'Articolo 13 del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs 196/03), la ditta O.R. di Grasso Rosetta & C. SAS, in qualita' di Titolare del trattamento dei dati personali da Lei conferiti alla stessa, 

La informa che i suddetti dati acquisiti con riferimento ai rapporti con lei instaurati, sono oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra citata e ai soli fini atti allo svolgimento della propria attivita'. 

Ci segnali i suoi dati fiscali nel caso risultassero errati o mancanti. In caso contrario ci sentiremo ci sentiremo sollevati da ogni responsabilita'. D.P.R. n. 897 del 30-12-80. 



O.R. DI GRASSO ROSETTA & C. SAS 
Sede legale ed indirizzo postale: Via Taro, 38 - 95024 ACIREALE (CT) 
P.IVA 03608820878 - C.F. 01903230835 

TELEFONO I FAX 0942 795078 - E-MAIL grassosas@alice.it 

UFFICIO ED IMPIANTO:.C.DA LITANIA- FURCI SICULO (ME) 

Spettde 

D.L.M. COSTRUZIONI SRL 

VIA S. ANDREA N 215/E P.IV 

98051 BARCELLONA POZZO DI GOTIO (ME) 

Codice Fiscale: 03036160830 

Partita IVA: 03036160830 

FATTURA 0066/2016/A DEL 30/04/2016 

DESCRIZIONE: VS. DARE PER RECUPERO RIFIUTI NEL NS IMPIANTO DI FURCI SICULO (ME) C.DA LITANIA 

CANTIERE: S.P.19 ANTILLO (ME) 

DETTAGLI FATTURA 

Descrizione Quantita' Prezzo Importo Cl 

170302 26 340,00 Kg 0,015€ 395,10 € 10% 

Rif. Formulari. Vedi elenco allegato. 

Imponibile IVA Importo IVA TOTALE 

395,10 € 10% 39,51 € 434,61 € 

TOTALE 434,61 € 
FATTURA 

Non si accettano arrotondamenti o sconti. 

-·-- ----.----

Per Copia Gonforme 

Ai sensi delrArticolo 13 del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs 196103), la ditta O.R. di Grasso Rosetta & C. SAS, in qualita' di Titolare del trattamento dei dati personali da Lei conferiti alla stessa, 

La informa che i suddetti dati acquisiti con riferimento ai rapporti con lei instaurati, sono oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra citata e ai soli fini atti allo svolgimento della propria attivlta'. 

Ci segnelì i suoi dati fiscali nel caso risultassero errati o mancanti. In caso contrario ci sentiremo ci sentiremo softevati da ogni responsabilita'. D.P.R. n. 897 del 30-12-80. 


